CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à equipe de abordagem do CREAS, Afonso Lucas Trindade
Fernandes (TALINHO), Rafaela Toledo de Almeida (RAFA) e Fabio Augusto Moraes
(PASTOR FABIO) pelo excelente trabalho desenvolvido para ajudar pessoas em
situação de rua em nosso município.

Trata-se de um trabalho social desenvolvido e colocado em pratica pela equipe de
abordagem do CREAS — Secretaria do Social, junto as pessoas em situação de rua,
o qual tem por objetivo tirar essas pessoas do estado de vulnerabilidade e serem
atendidos pela Secretaria Social de nosso Município.

Na certeza de nosso Inteiro respeito, receba o manifesto em Moção de
Congratulações, que reconhece o empenho e total dedicação para essa equipe ao
trabalho desenvolvido para inclusão social e respeito a vida.

Sala das Sessões, -os 03 de setembro de 2023.

LUIZ CARLO HIAPARINE

VERE DR

PROT-CMI 3866/2023
04/09/2023 - 11:48
MOC 240/2023

	Page 1